erant aduentus xpi. **Quia** ergo
 dominus multum sanauit et surdum:
 iudei pueris admeatione dice-
 bant. **Hic** non erat demonia nisi
 i beelzobub principe demoniorum:
 ut auerteret populum a fide ipsius.
Aut certe clauderebat ianua ve-
 ritatis: quoniam posuerunt de archu
 ut si quis eum diceret filium dei
 fieret extra synagogam. **Hic**
 et non heretici sacerdotes clau-
 derunt ianua veritatis. **Sciant**
 enim quoniam si manifesta fuerit veri-
 tas. eadem non esset eorum: et ipse
 de sacerdotali dignitate. ad humi-
 litate veniet populo per auaricia.
Quid ergo. Ignoras populus
 excusabilis est. **Absit.** Si enim
 vestimenta emere vis. **Curas**
 vni negotiatore et alteri:
 et ubi meliores vestes inuenie-
 ris. et pretio viliori illis copas:
 et non oportet populum circuire
 oves doctores et inquirere ubi
 fuerit veritas venudat. et
 ubi corrupta. **Na** omni confessio-
 nes cognoscere et veriore elige:
 non ventum est. **Dicit** enim. **Quia**
 probate: quod bonum est tenete. **Aut**
 si per utilitate aliqua. vel neces-
 sitate mundiale proficisci volue-
 ris ad aliquam locum cuius viam
 ignoras? nunquam propter ignorancia
 vie discedis a perfectione pro-
 sita. **Ro.** Sed experieris nunc
 ista via. nunc illam? et quos
 interrogas queris: et cum inuenie-
 ris rogas et permittis. **Et** si ve-
 lis scripturas ingredi veritate.
 nunc peteres orationibus? nunc quod

vres in scripturis. nunc pulsares
 bonis opibus. nunc interroga-
 res sacerdotes? nunc istos. nunc
 illos: qui veri sunt clauicularij
 scripturarum. qui falsi. **Sed** ista
 non fiat quia verbum dei non creditur?
 quia nec promissio beatitudinis eius de-
 sideratur: nec iudicium confirmati-
 onis eius timeret. **De** vobis scribe
 et pharisei hypocrite? qui cir-
 cuitis mare et arida: ut facia-
 tis vni yselibi. **Et** cum fuerit
 factus: factis eum filium geheme
 duplo quam vos estis. **Iudei** enim
 ubique videbat gentiles prosi-
 tra questione de veritate vnius
 dei. et de vanitate ydolorum: facili-
 te disputantes vincebat. **Ro** enim
 labor est contra vanitate ydolorum
 per manifestatione vnius dei dicere
 veritate: cum ille qui dicit magis
 adiunget ab ea. quam adiunget ea.
Tame corrigebat eum forte. sed
 non per gloriam dei. ut additis cul-
 toribus honoraret: neque propter
 misericordiam valentes eum saluare que-
 rebat: sed aut per auaricia
 ut additis in synagoga iudeis
 sacrificiorum adderetur oblatio:
 aut per vana gloriam. ut hoc ipse
 viderent gentiles potuisse cor-
 rigere. sicut et nunc faciunt here-
 tici sacerdotes? a promissionibus
 corripiunt. a minis terrent
 non per gloriam dei. neque per igno-
 rancia hominum dolentes. sed a
 per auaricia. a vana gloria.
 ut viderent aliquis potuisse cor-
 rigere. **Alioquin.** quod propter deum aliquid
 que vult corrigere. aut per va-
 nitate: et ipsis actibus doctis